
ゆしまの郷便り

令和６年７月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・・1日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 22日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・各フロア
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）
ゆしまの郷祭り・・・・・・・13日（土）

行
事
食

７
月
予
定

家族会

ゆしまの郷祭り・・・・１３日（土）
土用丑の日（うなぎ）・２４日（水）
誕生日会・・・・・・・２０日（土）

天ぷら

『天ぷら』
６月の行事食は、皆様の前で揚げたての天ぷらをご提供させて頂きました。('ω')ノ
白身魚のキスに海老・茄子・芋・椎茸の５種類をご用意させて頂きました。ソフト食
の方にはエンドウ豆・いか天・さつま芋・椎茸・魚のすり身のご提供となります。
揚げたての天ぷらに皆様笑顔が多く見られ「揚げたては衣がサクッとしてて美味しい
ね。」や「天ぷらは揚げたてが一番美味しい」等喜ばれておりました。
ソフト食の方々の天ぷらも味がしっかり付いておりサクサクで中はふんわりと柔らか
くとても満足する天ぷらでした。各フロアの皆様より「おかわり―」や、「エビが好
きだからいっぱいちょうだい！」と元気のよい声が聞こえていました。( *´艸｀)
一番人気の海老はすぐに完売してしまうほど好評でした。

例年より遅い梅雨入り後は、大雨と猛暑を繰り返す日々に、ここ数年の

気候変動を実感致しますが、家族会の皆様においては熱中症に気を付けながらどう

ぞお身体をご自愛くださいますようお祈り申し上げます。

ゆしまの郷家族会定期総会開催につきましては、皆様のご協力を頂き ましたこ

と、あらためて感謝申し上げます。

事前にご送付頂きました出欠連絡票は、6月8日時点で総数85名分（出席者１３名、

欠席者７１名、不明１名）の集計となり、6月29日に無事に総会

開催に至りました。 詳細は来月号でご報告致します。

先月の役員会では集計・打合せ後に、８階テラスの植栽手入れ（雑草取り、紫陽

花の挿し木など）を行いました。

テラスでは色とりどりの紫陽花があちこちで咲き誇り、ビルの合間の都会のオアシ

スの如く、ふと心を癒してくれる場となっています。

ボランティアメンバーの方が軽井沢から運んできてくれた、白い紫陽花の

アナベルを挿し木してみました。 来年は紫陽花テラスとして目を楽しませてくれ

ることと思います。

そんな紫陽花の中で、昨年10月に植えたブルーベリーの苗木が見事に結実していて、

たくさんの大きな緑色の実がなっているのを発見しました。

お馴染みの濃いブルー色に熟すのが今から楽しみです。

⁑予告となりますが、本年度10月12日（土）に5年ぶりの「家族会の集い」

を開催致します♪ 詳細は追って連絡します。どうぞお楽しみに！

誕生日会食 ６月生まれの方お誕生日おめでとう
ございます(*´艸｀)
６月の誕生日会食の献立は、
釜揚げしらす丼・南瓜の炊き合せ
しまし汁・ケーキでした(^ )̂/
しらすにはカルシュウムが豊富で
フワフワした触感が楽しめて、温泉
玉子がのっておりバランスの良い
風味豊かな味わいでした('◇')ゞ
とても美味しく頂きました。

ご家族の皆様いつもお世話になっております。７月に入り暑さ本番になってき
ましたね。６月から暑かった日がありましたが、今年は梅雨はどこに行って
しまったのでしょうかと思えるような６月でした。
さて、７月にはいりまして保険証類の有効期限が７月31日で切れてしまう物が２枚
～４枚あります。文京区より通知がそろそろ来ていると思いますのでご準備をし、
直接持って来て頂くか、郵送でも構いませんのでよろしくお願いします。

全員に当てはまる保険証
①介護保健負担割合書 ②後期高齢者医療被保険者証

一部の方に当てはまる保険証
①介護保険負担限度額認定証
②後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証

おしらせです！！('◇')ゞ

第三者評価結果公表について（お知らせ）

昨年第三者評価機関を通して、ご家族様にアンケートのご協力いただき、あり

がとうございました。ご家族様アンケート・ご利用者様アンケート・職員アン

ケート及びご利用者と各部門の職員ヒアリングなどを行い、最終的な結果が出

来上がりました。

インターネットにて『福ナビ』から、閲覧することが可能です。また、施設１

階受付の隣のマガジンラックにも１部閲覧用に置いてありますので、来所され

た際にご自由にご覧いただけます。この結果を踏まえて一層サービスの改善に

職員一同取り組んで参ります。今後とも、よろしくお願い申し上げます。

福ナビのアドレス

http://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/
事業所名称 ：特別養護老人ホームゆしまの郷

サービス名称 ：特養


